МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ НАДИ ЛИСАНОВОЙ»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «ЯСШ № 7»)

П  Р  И  К  А  З

          20 февраля 2025 г.                                                                                              №   102-о

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Году защитника Отечества

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О

проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», в целях

сохранения памяти об историческом значении Победы над фашизмом для

всего мира, воспитания гордости за героические подвиги нашего народы в

годы Великой Отечественной войны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в 2025

году мероприятий в честь Года защитника Отечества:

 Донец Н.В.- заместитель директора по ВР;

Черненко А.А. - заместитель директора по УВР;

Мандрика Е.В. - советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями;

Литвинова Ю.В. – руководитель театральной студии

«Вдохновение»;

Воротынцева Е.Р. – педагог – библиотекарь,

руководитель школьного музея.

Яковлев В.А. – учитель ОБЗР;
Эминов А.Э. - учитель физической культуры;

Юхимчук А.В. - учитель физической культуры;

Голуб А.О. – учитель английского языка, руководитель

МО классных руководителей;

Ивлиев Георгий – и.о. Президента школы.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных

воспитательных мероприятий, посвященных Году защитника Отечества

(далее – План).

3. Организационному комитету:

o обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
o изучить соответствующие действующие и, по мере принятия,

новые федеральные,    региональные    и муниципальные

нормативные и методические документы, касающиеся

организации и реализации мероприятий, посвященных Году

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta7.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ НАДИ

ЛИСАНОВОЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 11.02.2025, 12:39
Действителен до: до 07.05.2026, 12:39

Ключ подписи: 5C087E723BC3335D083397F32C82633D

защитника Отечества, в 2025 году;

o организовать информирование педагогических работников о

проводимых в учреждении мероприятиях Года защитника

Отечества;

o ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать

мероприятия о событиях Года защитника Отечества по Плану

на сайте школы, информационных стендах.

o оформить информационный стенд, посвященный Году

защитника Отечества, с применением фирменного стиля 80-

летия Победы;

o обеспечить организационно-техническое сопровождение

мероприятий плана;

5. Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных

в них работников под подпись.

6. Ответственность за реализацию плана возложить на заместителя

директора по ВР Донец Н.В.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          М.В.Бышевая

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Подпись

 Донец Н.В.

 Черненко А.А

 Мандрика Е.В.

 Литвинова Ю.В.

 Воротынцева Е.Р.

 Яковлев В.А.

 Эминов А.Э.

 Юхимчук А.В.

 Голуб А.О.

 Ивлиев Г.

Приложение 1

План мероприятий по подготовке и проведению «Года защитника Отечества», а также празднования 80-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

№п\п Мероприятие, категория участников Дата Ответственные
 январь

1 Заседание организационного комитета по подготовке и

проведению празднования 80-ой годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

13.01 Директор школы -  Бышевая М.В.;

Заместитель директора по УВР  - Донец Н.В.,

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.

 Руководитель театральной студии

«Вдохновение» -Литвинова Ю.В.

Воротынцева Е.Р. – педагог – библиотекарь,

руководитель школьного музея.

 Учитель ОБЗР – Яковлев В.А.

Учитель физической культуры – Эминов А.Э.

 И.о. Президента школы – Ивлиев Георгий

2 Утверждение плана подготовки и проведения празднования

80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

17.01 Директор школы   -  Бышевая М.В.;

Заместитель директора по УВР -  Донец Н.В.

3 Исторический квест «Блокада Ленинграда»  24.01  Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.

и.о.президента школы -  Ивлиев.,

совет старшеклассников,

классные руководители 8- 10 классов

4 Акция « Блокадная ласточка» 13.01-15.01  Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

и.о.президента школы -  Ивлиев.

5 Акция «Лента памяти»

Конкурс стихов о войне и о блокадном Ленинграде.

24.01 Советник директора  по воспитанию - Мандрика

Е.В., Донец Н.В.  - зам. директора по УВР

 февраль

6 Оформление книжной выставки «Армия России» до 07.02 Педагог – библиотекарь, руководитель
школьного музея – Воротынцева Е.Р.

7 Просмотр фильмов на военную тематику  Классные руководители

8 Акция «Посылка солдату» с 17.01-12.02 Мандрика Е.В. - советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;

Классные руководители

9 Акция «Письмо солдату» до 08.02 Мандрика Е.В. - советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;
Классные руководители

10 Конкурс рисунков «Путь к Победе» (конкурс для детей,

педагогов и родителей)

до конца февраля Донец Н.В.  - зам. директора по УВР,   классные

руководители

11 Школьный этап Военизированная

эстафета «Зарница» 1-4 классы

5-8 классы

9-11классы

По положению Эминов А.Э., Юхимчук А.В. –учителя

физической культуры

12 Классные часы, посвящённые Дню Защитника Отечества 20.02 Классные руководители

13 Проведение музейных уроков, посвященных Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с планом

работы музея

Воротынцева Е.Р. -  руководитель школьного

музея

 март

14 Цикл радиопередач «В это день были награждены…» ,

посвящённый землякам, участникам Великой Отечественной

войны

по плану проведения Совет старшеклассников

Воротынцева Е.Р. -  руководитель школьного

музея

15 Соревнования по волейболу, посвящённые 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов
5-11 классы

17.03-21.03 Эминов А.Э.  -  учитель физической культуры

16 Интеллектуальная игра «Дорогами Победы»

8-11 классы

12.03 Мандрика Е.В. - советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями
17 Выставка рисунков «День Победы» 1-7 классы Донец Н.В.  - зам. директора по УВР

18 Проведение музейных уроков, посвященных Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с планом

работы музея

Воротынцева Е.Р. -  руководитель школьного

музея

 апрель

19 Цикл радиопередач «В это день были награждены…» ,

посвящённый землякам, участникам ВОВ

весна Совет старшеклассников
Советник директора по воспитанию  -
Мандрика Е.В.

20 Муниципальный этап военизированной игры «Зарница 2:0» весна Яковлев В.А. –учитель ОБЗР, Эмнов А.Э. –
учитель физической культуры

21 Участие во Всероссийской акции «Диктант Победы» По положению Мандрика Е.В. - советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;
Классные руководители

22 Проведение музейных уроков, посвященных Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с планом

работы музея

Педагог –библиотекарь, руководитель

школьного музея – Воротынцева Е.Р.

23 Фестиваль ГТО, посвящённый 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945годов

5-11 классы

21.04-25.04 Эминов А.Э., Юхимчук А.В. –учителя

физической культуры

24 Проведение акции «Мемориал» по благоустройству

воинских захоронений, памятников, посвящённых погибшим

в годы Великой Отечественной войны 1941-1945годов

В соответствии с планом

работы музея

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями -  Мандрика Е.В.

 май

25 Участие в районной экологической акции «Посади дерево

Памяти»

май Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.

26 Весенний субботник на территории школы  6.05 Советник директора  по воспитанию - Мандрика

Е.В., Донец Н.В.  - зам. директора по УВР

и.о.президента школы -  Ивлиев.,

совет старшеклассников

27 Участие в городском турнире по шахматам,

посвящённый 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945годов

По положению Юхимчук А.В. – учитель физической культуры

28 Участие в школьных  соревнованиях по мини-футболу,

посвящённые 80-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945годов

По положению Юхимчук А.В. – учитель физической культуры

29 Акция «Знамя Победы» май Учитель ОБЗР – Яковлев В.А.

30 Участие во Всероссийской акция «Окна Победы» май Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В., Зам.

директора по УВР  - Донец Н.В.

31 Всероссийская акция «Георгиевская лента» май  Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.

32 Конкурс патриотической песни «Весна на клавишах

Победы» (1-4 классы)

02.05 Зам. директора по УВР  - Донец Н.В.

33 Подготовка к празднованию и проведению Дня Победы С 01.05-08.05 Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В., Зам. директора

по УВР  - Донец Н.В., классные руководители.

 июнь

34 Реализация программы патриотической направленности во

время проведения лагеря с дневным пребыванием

в течение месяца Зам. директора по УВР – Донец Н.В., Черненко

А.А.
35 Митинг, посвящённый Дню памяти и скорби 22.06  Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными
объединениями – Мандрика Е.В.

 август

36 Онлайн – презентация, посвящённая Дню разгрома

фашистских войск в Курской битве

23.08 Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.
 сентябрь

37 Торжественная линейка, посвящённая началу нового

учебного года. Проведение уроков мужества.

1.09  Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.,  Донец Н.В. –

зам. директора по УВР

38 Классные часы, посвящённые дню памяти жертв Беслана 3.09 Классные руководители

39 Радиопередача «День воинской славы» 3.09 Советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями  - Мандрика Е.В., совет
старшеклассников

40 Соревнования по мини-футболу, посвящённые 80-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945годов

По плану Учитель физической культуры – Юхимчук А.В.

 октябрь

41 Соревнования по баскетболу, посвящённые 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов

по плану Учитель физической культуры – Эминов А.Э.

 ноябрь

42 Уроки толерантности и мира
Обсуждение роли защитников в поддержании мира.

ноябрь Классные руководители

43 Эстафеты «Вместе» По плану Юхимчук А.В., Эминов А.Э.  – учителя

физической культуры

 декабрь

44 Торжественное мероприятие, посвящённое окончанию года

Защитника Отечества

По плану Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.,  Донец Н.В.  -

зам. директора по УВР

45 Уроки мужества, посвящённые Дню героев Отечества 09.12 Классные руководители

46 Подведение итогов года, посвящённого 80-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на

совете старшеклассников и совете дружины

18.12  Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.,  Донец Н.В.  -

зам. директора по УВР

47 Подведение итогов мероприятий, посвящённые 80-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов на педагогическом совете

23.12 Директор школы -  Бышевая М.В.;

Заместитель директора по УВР  - Донец Н.В.,

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями – Мандрика Е.В.

 Руководитель театральной студии

«Вдохновение» -Литвинова Ю.В.

Воротынцева Е.Р. – педагог – библиотекарь,

руководитель школьного музея.

 Учитель ОБЗР – Яковлев В.А.

Учитель физической культуры – Эминов А.Э.

 И.о. Президента школы – Ивлиев Георгий